11 ' , ,

Vereador PP

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Indicação: N°070/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP / Mariano Teixeira-PP

"Indica o Poder Executivo Municipal através da Secretaria da
Saúde, a contratação de um médico em turno integral, para
atuar noE.S.F.5, Vila Sul . "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, indica o Poder Executivo Municipal através da
Secretaria da Saúde, a contratação de um médico em turno integral,
para atuar no E.S.F.5, Vila Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao grande demanda de
consultas naquele local, sendo que o médico atende 3 vezes por semana,
15 fichas, apenas na parte da manhã. Neste E.S.F. são credenciados mais
de 3.500 pessoas da comunidade.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 08 de Agosto de 2017.

m

rai

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM t 1____ 1

S jo

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatos cacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br